
1/2

Zahraniční žoldáci bojující na Ukrajině zaplatili až 2 730
dolarů – hlavní ruský vyšetřovatel

tass.com/politics/1578609

Předseda vyšetřovacího výboru Ruska Alexander Bastrykin

připomněl, že takové pobídky jsou mezinárodními standardy

zakázány

Předseda ruského vyšetřovacího výboru Alexandr Bastrykin

© Gavriil Grigorov/POOL/TASS

MOSKVA, 20. února /TASS/. Zahraniční žoldáci, najatí, aby bojovali

za ukrajinskou stranu, dostávají 30 000 až 100 000 hřiven (820-2

734 dolarů), řekl v pondělí agentuře TASS předseda ruského

vyšetřovacího výboru Alexandr Bastrykin.

"Vyšetřování získalo informace, že kyjevský režim s podporou

kolektivního Západu vybízí k účasti žoldáků v bojových akcích na

straně Ukrajiny, což mezinárodní normy zakazují," uvedl v rozhovoru

pro TASS.

https://tass.com/politics/1578609


2/2

"Ustanovili jsme jejich pořadí náboru, výcviku a účasti v bojových

akcích v součtu bonusových plateb v rozmezí 30 000 až 100 000

hřiven [mezi 820 a 2 734 dolary]," řekl.

Tagy

Ukrajina

před 33 minutami

Alexander Bastrykin vysvětlil, že hlavním zdrojem důkazů dodnes

zůstávají údaje ruského ministerstva obrany získané během speciální

vojenské operace, jakož i výsledky operační a vyšetřovací činnosti

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine
https://tass.com/politics/1578669

